PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 2011 года № 103-П

г. Саратов

О внесении изменений в постановление

Правительства Саратовской области

от 25 января 2011 года № 42-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области
от 25 января 2011 года № 42-П «Об утверждении Положения о предоставлении в 2011 году субсидий из областного бюджета на государственную поддержку сельского хозяйства» следующие изменения:
в пункте 3 слова «, за исключением его отдельных положений, для которых предусмотрен иной срок вступления в силу» исключить;

в приложении к постановлению:

в абзаце третьем части первой пункта 2 слова «(вступает в силу после внесения изменения в Закон Саратовской области «Об областном бюджете
на 2011 год», предусматривающего случай предоставления указанных субсидий)» исключить;

в пункте 6:

часть первую после слов «субсидий и» дополнить словом «(или)»;

дополнить частью третьей следующего содержания:

«Документы и справки-расчеты на выплату субсидий на компенсацию части затрат по развитию молочного скотоводства получатели субсидий представляют в министерство до 15 числа месяца, следующего за отчетным.»;

в приложении к Положению о предоставлении в 2011 году субсидий
из областного бюджета на государственную поддержку сельского хозяйства:

в разделе I:

в пункте 1:

в подпункте 1.1:

в абзаце втором части первой слова «актов полевого обследования
по установленной форме, актов выполненных работ по установленной форме» заменить словами «актов выполненных работ по установленной форме, актов полевого обследования сельскохозяйственных угодий на выявление особо опасных вредителей и вредителей, имеющих массовое распространение»;

в подпункте 1.2:

часть вторую признать утратившей силу;
в части третьей:

слова «в августе-октябре 2010 года» заменить словами «(по согласованию) в 2010 году»;

после слов «производится перерасчет» дополнить словами «по реестрам на основании заявления при условии предоставления гарантии использования данных субсидий на приобретение в 2011 году дизельного топлива, средств химизации, минеральных удобрений, семян и кормов»;

в пункте 2:

в подпункте 2.1:

абзац второй части второй дополнить предложением следующего содержания:

«Коэффициенты для перевода сельскохозяйственных животных и птицы в условные головы устанавливаются министерством сельского хозяйства области.»;
в подпункте 2.3:

в подпункте 2.3.1:

в абзаце первом части первой слова «сохранения или увеличения поголовья коров, в том числе молочных, и сохранения или увеличения производства молока к соответствующему периоду 2010 года» заменить словами «увеличения поголовья коров на 2 процента, в том числе молочных на 2 процента,
и увеличения производства молока на 5 процентов к соответствующему периоду 2010 года»;
в части второй:

слова «сохранения или увеличения поголовья коров, в том числе молочных, и сохранения или увеличения производства молока к соответствующему периоду 2010 года» заменить словами «увеличения поголовья коров на 2 процента,
в том числе молочных на 2 процента, и увеличения производства молока
на 5 процентов к соответствующему периоду 2010 года»;

после слов «молочного направления» дополнить словом «продуктивности»;

слова «информации по производству молока» заменить словами «информации по производству продукции животноводства»;
в абзаце первом части третьей слова «сохранения или увеличения поголовья коров, в том числе молочных, и сохранения или увеличения производства молока к соответствующему периоду 2010 года» заменить словами «увеличения поголовья коров на 2 процента, в том числе молочных на 2 процента, и увеличения производства молока на 5 процентов
к соответствующему периоду 2010 года»;

в подпункте 2.3.2:

абзац второй части первой после слов «по установленной форме,» дополнить словами «информации о наличии маточного поголовья крупного рогатого скота специализированных и наиболее перспективных интенсивных мясных пород (коров) на 1 января 2011 года по установленной форме,»;

в подпункте 2.4:

в абзаце втором части первой слова «по форме, установленной министерством сельского хозяйства области» заменить словами «по установленной форме»;

в пункте 3:

в подпункте 3.1:

предложение второе части первой изложить в новой редакции:

«В случае приобретения продукции на условиях договоров мены (товарообменные операции) вместо копий договоров на поставку и платежных документов представляются копии договоров мены и накладных
на оприходование приобретенной продукции, заверенные получателем субсидий.»;
предложение второе подпункта 3.2 изложить в новой редакции:
«В случае приобретения средств химической защиты растений
на условиях договоров мены (товарообменные операции) вместо копий договоров на поставку и платежных документов представляются копии договоров мены и накладных на оприходование приобретенных средств химической защиты растений, заверенные получателем субсидий.»;

в пункте 4:

в подпункте 4.1:

в подпунктах 4.1.1, 4.1.2:

часть вторую после слова «софинансирования» дополнить словами
«из федерального бюджета»;

в подпункте 4.2:

часть вторую подпункта 4.2.1 после слова «софинансирования» дополнить словами «из федерального бюджета»;

часть вторую подпункта 4.4 после слова «софинансирования» дополнить словами «из федерального бюджета»;

в разделе II:

в пункте 1:

в части первой:

после слов «договоров на поставку минеральных удобрений,» дополнить словами «актов агрохимического обследования земель сельскохозяйственного назначения,»;

предложение второе изложить в новой редакции:

«В случае приобретения продукции на условиях договоров мены (товарообменные операции) вместо копий договоров на поставку и платежных документов представляются копии договоров мены и накладных на оприходование приобретенной продукции, заверенные получателем субсидий.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области
П.Л.Ипатов